Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.10.2021                                                                                                    № 5142

О внесении изменений в постановление от 13.04.2021 № 1847
«О подготовке эвакуационных мероприятий при ЧС на химически опасных объектах» и  в план эвакуации населения из зоны возможного  химического заражения

Администрация городского округа город Бор постановляет:
1. Внести в постановление администрации городского округа город Бор Нижегородской области от 13.04.2021  № 1847 «О подготовке эвакуационных мероприятий при ЧС на химически опасных объектах» следующие изменения:
1.1 Изложить преамбулу в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным законом Российской Федерации от 12.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  Законом Нижегородской области от 4 января 1996 года № 17-З "О защите населения и территорий Нижегородской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", постановлением Правительства Нижегородской области от 06.08.2021г. № 713 «Об утверждении территории Нижегородской области, расположенных в зонах возможных опасностей» в целях своевременной подготовки к мероприятиям по защите населения при ЧС  на территории ОАО «Эй Джи Си Борский стекольный завод», филиал ООО «Тубор» администрация городского округа г. Бор постановляет:».
2. Внести в план эвакуации населения из зоны возможного химического заражения, утвержденный постановлением администрации городского округа г.Бор от 13.04.2021 № 1847,  следующие изменения:
2.1 В разделе 1 «Организация подготовки к проведению эвакуации» первый абзац изложить в следующей редакции:
«Согласно Постановлению Правительства Нижегородской области от 06.08.2021г. № 713 «Об утверждении территории Нижегородской области, расположенных в зонах возможных опасностей» на территории городского округа г.Бор определена территория, примыкающая к источнику возможного химического заражения, расположенная на территории открытого акционерного общества «Эй Джи Си Борский стекольный завод»,  при прогнозировании масштабов: в мирное время на равноудаленном расстоянии 0,246 м, площадью 0,190 кв.км; при военных конфликтах расчет не производится».
2.2  В разделе 3 «Обеспечение эвакуационных мероприятий» второй абзац изложить в следующей редакции:
«На базе МАОУ СШ городского округа подготовлены пункты временного размещения (далее ПВР) для приема эвакуируемого населения из зоны химического заражения. Организация развертывания ПВР, непосредственно во время ЧС, возложена на начальника Управления  образования и молодежной политики администрации городского округа г.Бор».
2.3  Приложение 1, 2, 3 к плану эвакуации изложить в новой прилагаемой редакции.
3. Общему отделу администрации городского округа г.Бор (Е.А.Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте  www. borcity. ru.

Глава местного самоуправления                                                        А.В.Боровский

Е.Н.Дорощенко, 9-91-17
А.П.Волкова, 2-43-38

Приложение 1к
плану эвакуации

Перечень организаций,
 попадающих в зону поражающих факторов при возникновении ЧС
 на территории ОАО «Эй Джи Си Борский Стекольный Завод»
 (R поражения= 246 м)

	№
п/п
	Наименование организаций
	Количество эвакуируемых человек

	1.
	2.
	3.

	1.
	Территория  завода (работники)
	160

	2.
	Население попавшее в зону поражения
	692

	3.
	МАУК «Стеклозаводский Дом культуры»
	23

	ИТОГО
	875

Планируется 2 места посадки в зависимости от направления ветра:

1. ООО«Домоуправляющая компания «Стеклозаводец», ул.Коммунистическая, д.5.

2. Пожарно-спасательная часть № 67, ул.Чугунова, 14.

              Приложение 2 к плану эвакуации

РАСЧЕТ
планирования эвакуации сотрудников и населения из района чрезвычайной ситуации техногенного характера на территории
ОАО «Эй Джи Си Борский Стекольный Завод» (R поражения=246 м)

	№
п/п
	Наименование
Организаций, подверженных угрозе
	Кол-во нас.,
чел.
	Спланировано

	№ ПВР, наименование, место расположения /кол-во вместимости (чел.)
	Автотранспорт

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Территория  завода (работники)
	160
	ПВР №7
МАОУ СШ №8
г. Бор, 2м-он, д.8
8(83159)9-71-67
(315 человек)
ПВР № 9
МАОУ СШ №11, г.Бор, ул.Лермонтова, д.2
8(83159) 6-04-63
(305 человек)
ПВР № 5
МАОУ ОШ №5, г.Бор, ул.Фигнер, д.1
8(83159)6-00-11
(276 человек)

	ЛИАЗ – 5256 – 2(100 чел)
ПАЗ – 4234 – 10 (50 чел)

	1.
	Население попавшее в зону поражения
	692

	3.
	МАУК «Стеклозаводский Дом культуры»
	23

	Итого
	875

	12

Секретарь эвакуационной комиссии
городского округа г.Бор                                                                          А.П.Волкова

2

Приложение 3
к плану эвакуации

ПОТРЕБНОСТЬ в транспорте
для вывоза населения городского округа город Бор Нижегородской области

	Районы
города
	количество выделенных транспортных средств для вывоза населения

	автомобилей
	количество эвакуируемого населения

	всего
	в том числе:

	автобусов
	грузовых
	легковых

	городской округ г.Бор (район Стекольного)
	14
	12

2

875

Секретарь эвакуационной комиссии городского округа
город Бор                                                                                             ________________________		                    А.П.Волкова
											               подпись